
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 15/23, 14 Nisan 2023)

Geçen hafta neler oldu?

● Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, milletvekili aday tanıtım toplantısında AKP'nin
seçim beyannamesini açıkladı; 21 yıllık iktidarında daha önce de sunulan vaatlerin
birçoğunu tekrarlarken, Erdoğan açıklamasında sık sık "Türkiye Yüzyılı", "Tek
bayrak, tek millet, tek vatan, tek devlet" ifadelerini kullandı. 21 yıllık iktidarında
kendisinin ortaya çıkardığı sorunlar beyannamede yer alırken örneğin 'liyakatsizlik'
politikasını kaldıracaklarını ilan etti.

● Cumhurbaşkanı Erdoğan, 21 yıllık iktidarı döneminde 9 kez çıkarılan imar affıyla
ilgili, "Bu işin affı maffı olmaz" dedi.

● Seçim sonrasında Anayasa değişikliğini gündeme getireceklerini söyleyen
Cumhurbaşkanı Erdoğan, LGBTİ+’ları “sapkın” diye hedef göstermeye devam etti.

● Meclis’e 27. yasama dönemi boyunca ulaşan dokunulmazlık dosyası sayısı bin 811’e
ulaşarak rekor kırdı. Fezlekelerin bin 320’si HDP, 288’i CHP, 89’u DBP ve 35’i TİP
milletvekillerine ait.

● Türkiye Yayıncılar Birliği tarafından 1995 yılından beri her yıl verilen Düşünce ve
İfade Özgürlüğü Ödülleri sahiplerini buldu. Yayınevi kategorisinde bastıkları 7 kitap
muzır neşriyat ilan edilen Günışığı Kitaplığı; yazar kategorisinde ise düşünce ve ifade
özgürlüğü mücadelesinin yılmaz iki yazar örgütü PEN Türkiye ve Türkiye Yazarlar
Sendikası ödüle layık görüldü. Kitabevi Emek Ödülü ise Malatya Fidan Kitabevi’nin
oldu. Ayrıca Yayınlama Özgürlüğü 2022 Raporu da kamuoyuyla paylaşıldı.

● Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği (MLSA), gazetecilerin toplumsal olaylarda
maruz kaldığı polis şiddetini ele aldığı "Korkutma, Taciz, Baskı: Gazeteciler
Gözaltında" başlıklı bir rapor yayımladı. Polislerin psikolojik ve fiziksel şiddetine
uğrayan sekiz gazetecinin anlatımlarını içeren rapor kapsamında bir belgesel film de
hazırlandı.

● Medya özgürlüğü, ifade hürriyeti ve insan hakları alanında faaliyet gösteren 20
uluslararası sivil toplum kuruluşu; Radyo ve Televizyon Üst Kurulu’ndan (RTÜK)
eleştirel haberlerden dolayı kanallara para cezası verilmesini derhal durdurmasını
istedi, ifade özgürlüğü ve medya çoğulculuğunu güvence altına alma vazifesine uygun
davranmaya çağırdı. Detaylar…

● İktidarın küçük ortağı MHP lideri, seçime giren sol partileri hedef aldı, "gayrimeşru"
ilan ettiği sol sosyalist partilerin seçime girebilmesini "ülkede demokrasi ve özgürlük
olduğunun kanıtı" saydı. İktidarın seçim ittifakında yer alan BBP lideri Mustafa
Destici de Türkiye İşçi Partisi Genel Başkanı Erkan Baş’ı ırkçı ifadelerle hedef aldı.

● Sakarya Üniversitesi Tarih Profesörü Ebubekir Sofuoğlu, AKP'de 'Ailenin Korunması
ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun'u savunan üç kadın milletvekilini
hedef gösterdi.

● Çanakkale’nin Civler köyünde yaşanan bir kavgaya müdahale eden jandarmanın
orantısız müdahalesi sonucu Süleyman Cabir isimli bir kişi vurularak yaşamını yitirdi.

https://turkyaybir.org.tr/wp-content/uploads/2023/04/yayinlama_ozgurlugu_raporu_2022_WEB-Son.pdf
https://www.mlsaturkey.com/wp-content/uploads/2023/04/Korkutma-Taciz-Baski-Gazeteciler-Gozaltinda.pdf
https://www.mlsaturkey.com/wp-content/uploads/2023/04/Korkutma-Taciz-Baski-Gazeteciler-Gozaltinda.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=Mhxxb1kMezg
https://expressioninterrupted.com/tr/basin-ozgurlugu-orgutlerinden-secim-oncesinde-elestirel-haberlerin-cezalandirilmasi-nedeniyle-rtuk-e-kinama/


Ayrıca 2 kişi yaralandı. Cabir ailesinden 3 kişi ve 1 jandarma personeli “kasten
öldürmeye teşebbüs” ve “jandarmaya direnme” iddialarıyla tutuklandı.

● Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, Ocak ayında tek haneye düşen
işsizlik oranı, Şubat'ta yeniden %10,0 seviyesine yükseldi. Geniş tanımlı işsizlik ise
2021 yılından beri en yüksek seviyesine çıkarak %23,4 oldu. Geniş tanımlı işsiz sayısı
9 milyona yaklaştı.

● Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası'nın verilerine göre, Şubat'ta cari denge 8,78
milyar dolar açık kaydetti. 12 aylık toplam cari açık ise 55,4 milyar dolar ile 10 yılın
zirvesine çıktı.

Haftanın ifade özgürlüğü gelişmelerinden
hazırladığımız video bülten için tıklayınız…

Cumartesi Annelerine gözaltı

Cumartesi Anneleri’nin AYM’nin verdiği “hak
ihlali” kararına rağmen polis ablukasının
sürdüğü İstanbul Taksim'deki Galatasaray
Meydanı'nda yapmak istedikleri açıklama
engellendi. 241 haftadır yasaklı olan
meydanda, “AYM kararına uyun,
Galatasaray’daki ablukayı derhal kaldırın”
demek için bir araya gelen Cumartesi Anneleri

ve aralarında İnsan Hakları Derneği Genel Başkanı Eren Keskin’in de olduğu insan hakları
savunucusu 15 kişi gözaltına alındı.

Erdoğan’ın sözünü resmeden sanatçıya dava
açıldı

Geçtiğimiz Haziran ayında Gezi Parkı
protestolarını bir kez daha hedef alan ve
eylemciler için “sürtük” ifadesini kullanan
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın sözünü portresiyle
birlikte resmeden görsel tasarımcı Berkay
Kahvecioğlu hakkında dava açıldı. Erdoğan’ın
söz konusu konuşmasıyla ilgili yapılan suç
duyurularında “soruşturmaya yer yok” kararı

verilirken Ankara’da yaşayan sanatçı ise “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla 16
Mayıs’ta mahkemeye çıkacak.

https://youtu.be/ylhfgy7EzlQ


Binlerce yurttaş “Erdoğan’a hakaret” ve
“​​hükümeti aşağılama” ile suçlandı

Ceza Kanunu’nda “Devletin Egemenlik
Alametlerine ve Organlarının Saygınlığına
Karşı Suçlar” başlığı altında düzenlenen TCK
299. ve 301. maddeleri kapsamında yalnızca
2022 yılında 7 bin 600 yeni dava açıldı. Bu
dosyalarda 7 bin 712 yurttaş sanık sandalyesine
otururken geçmiş yıllarda açılıp süren davalarla

birlikte geçen yıl 16 bin 753 yurttaş mahkemeye çıktı; bin 872’si mahkum edilirken, 3 bin
135 kişi hakkında ise “hükmün açıklanmasının geri bırakılması” kararı verildi.

Gazeteci Rabia Çetin’e açılan dava

HDP İzmir binasına düzenlenen saldırıda
katledilen Deniz Poyraz’ın babasına dava
açıldığını duyuran tweeti paylaştığı için
“terörle mücadelede görev almış kişileri hedef
göstermek” ve “kamu görevlisine hakaret” ile
suçlanan gazeteci Rabia Çetin’in
yargılanmasına İstanbul 23. Ağır Ceza
Mahkemesi’nde başlandı. Davanın ikinci
duruşması 13 Eylül’de görülecek.

Pir Sultan Abdal Kültür Derneği eski Genel
Başkanı ilk duruşmada beraat etti

Katıldığı basın açıklaması ve sosyal medya
paylaşımları nedeniyle “örgüt propagandası
yapmak” ile suçlanan Pir Sultan Abdal Kültür
Derneği eski Genel Başkanı Gani Kaplan’ın
Ankara 18. Ağır Ceza Mahkemesi’nde

yargılandığı dava, ilk duruşmada beraat ile sonuçlandı.

Tutuklu gazetecilerin iddianamesi kabul
edildi

Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı'nın 20'si
gazeteci 22 kişi hakkında “örgüt üyeliği”
iddiasıyla hazırladığı iddianame, Diyarbakır 4.
Ağır Ceza Mahkemesi tarafından kabul edildi.
16 gazetecinin yaklaşık 10 aydır tutuklu olduğu
davanın ilk duruşması 11 Temmuz’da
görülecek.



“Erdoğan’a hakaret” ile suçlanan Levent
Gültekin beraat etti

Halk TV’deki programında “Cumhurbaşkanı
topluma açıkça yalan söylüyor. Bir
cumhurbaşkanı topluma bu kadar kolay yalan
söylememeli” dediği için “Erdoğan’a hakaret”
ile suçlanan Diken haber portalı yazarı Levent
Gültekin’in İstanbul 23. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde yargılandığı dava beraat ile

sonuçlandı.

Boğaziçi protestosuna açılan dava

Boğaziçi Üniversitesi’ne atanan kayyım rektörü
protesto için 12 Şubat 2021 tarihinde Bursa’da
yapılan basın açıklamasında gözaltına alınan
3’ü gazeteci 19 kişinin “2911 sayılı Toplantı ve
Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”
suçlamasıyla yargılanmasına Bursa 8. Asliye
Ceza Mahkemesi’nde başlandı. Bir sonraki

duruşma 26 Eylül’de görülecek.

8 Mart bildirisine açılan dava beraatle
sonuçlandı

Geçtiğimiz yıl İzmir’de 8 Mart bildirisi
dağıtırken gözaltına alınan ve o sırada 17
yaşında olan D. C. A.’nın “2911 sayılı Toplantı
ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”
iddiasıyla İzmir 4. Çocuk Mahkemesi’nde
yargılandığı dava beraatle sonuçlandı.

İşkence görüp helikopterden atılan yurttaşa
7 yıl 6 ay hapis cezası verildi

Mersin 2. Ağır Ceza Mahkemesi, Van’ın Çatak
ilçe kırsalında 11 Eylül 2020’de operasyona
çıkan askerler tarafından Servet Turgut ile
birlikte gözaltına alındıktan sonra
helikopterden atılan Osman Şiban’ı “örgüt
üyeliği” iddiasıyla 7 yıl 6 ay hapse mahkum
etti. Gördükleri işkence nedeniyle Şiban ağır

yaralanmış, Turgut ise yaşamını yitirmişti.



Sanatçı Ali Baran’a 2 yıl 6 ay hapis cezası

Sosyal medya paylaşımları nedeniyle
yargılanan sanatçı Ali Baran, İstanbul 26. Ağır
Ceza Mahkemesi’nde yargılandığı davada
“örgüt propagandası yapmak” iddiasıyla
toplamda 2 yıl 6 ay hapse mahkum edildi.

Mezopotamya Ajansı muhabirine açılan
soruşturma

Mezopotamya Ajansı’nda 9 Haziran 2022
tarihinde yayımlanan "İşçiler DEDAŞ'ı anlattı:
Kaçak yapıp abonelere ceza kesiyorlar" başlıklı
haber ile ilgili Dicle Elektrik Dağıtım Anonim
Şirketi'nin (DEDAŞ) şikayeti üzerine ajansın
muhabiri Cengiz Özbasar hakkında “halkı kin

ve düşmanlığa tahrik veya aşağılama” iddiasıyla soruşturma açıldı.

Cumhuriyet gazetesi muhabirine açılan
soruşturma

Cumhuriyet gazetesinde 20 Mayıs 2022
tarihinde yayınlanan “Şırnak Üniversitesi
Rektörü Mehmet Emin Erkan, kamu arazilerine
el koydu” başlıklı haber ile ilgili Erkan’ın
şikayeti üzerine gazetenin muhabiri Rengin
Temoçin hakkında “iftira”, “hakaret”, “kişisel

verileri ele geçirme ve yayma” iddiasıyla soruşturma açıldı.

Gazeteci Orman hakkında soruşturma

Antakya'da depremin ardından "yağmacı"
olduğu iddiasıyla gözaltına alınan Ahmet
Güreşçi'nin gördüğü işkence sonucu hayatını
kaybetmesine ilişkin sosyal medya paylaşımı
nedeniyle gazeteci Emre Orman hakkında
soruşturma başlatıldı.

Yeşil Sol Parti'nin büro açılışına soruşturma
başlatıldı

Seçim çalışmaları kapsamında, Yeşil Sol
Parti’nin Diyarbakır Yenişehir’deki seçim
bürosu açılışına katılan parti yöneticileri ve
HDP milletvekili Remziye Tosun’un yaptığı
konuşmalara ilişkin soruşturma başlatıldı.

http://mezopotamyaajansi35.com/EKONOMI/content/view/173721
http://mezopotamyaajansi35.com/EKONOMI/content/view/173721
https://www.cumhuriyet.com.tr/turkiye/sirnak-universitesi-rektoru-mehmet-emin-erkan-kamu-arazilerine-el-koydu-1937815
https://www.cumhuriyet.com.tr/turkiye/sirnak-universitesi-rektoru-mehmet-emin-erkan-kamu-arazilerine-el-koydu-1937815
https://www.cumhuriyet.com.tr/turkiye/sirnak-universitesi-rektoru-mehmet-emin-erkan-kamu-arazilerine-el-koydu-1937815
https://twitter.com/eemreorman/status/1646471022713905152


Seçim bürosu açılışına biber gazlı müdahale

Polis, Hakkari Yüksekova'da Yeşil Sol
Parti’nin seçim bürosu açılışına, atılan
sloganları gerekçe göstererek, biber gazı ve
tazyikli suyla müdahale etti. Çok sayıda kişi
gözaltına alındı. Osmaniye’de de Yeşil Sol
Parti’nin seçim bürosu açılışında binayı
ablukaya alan polis, açılışa katılmak isteyenleri

kimlik kontrolüne tabi tuttu, kimlik göstermek istemediği için bir genci darp ederek gözaltına
aldı. Tepkiler üzerine serbest bırakılan genç, sabah erken saatlerde evinden gözaltına alındı.

Seçim çalışması yürüten SOL Parti üyeleri
gözaltına alındı

Bolu'da seçim çalışmalarını sürdüren SOL Parti
milletvekili adayları ve Bolu İl Başkanı da
dahil olmak üzere 6 kişi gözaltına alındı.

Çimento fabrikasına karşı direnen köylüler
gözaltına alındı

Muğla’nın Menteşe ilçesinde yapımı devam
eden çimento fabrikasına karşı mücadele eden
ve projenin iptalini isteyen köylülerin başlattığı
nöbet eylemine sabaha karşı jandarma
müdahale etti, 11 kişi darp edilerek gözaltına
alındı.

Urfa’da GES istemeyen köylülere müdahale

Urfa’nın Viranşehir ilçesinde mera alanlarına
GES (Güneş Enerjisi Santrali) kurulmasını
istemeyen köylülere jandarma yine müdahale
etti; aralarında Subaşı Mahallesi muhtarının da
olduğu 3 kişi gözaltına alındı. Köylülere,
geçtiğimiz hafta da jandarma müdahale etmiş
ve 9 köylü darp edilerek gözaltına alınmıştı.

Mustafa Balbay’ın yazısına erişim engeli

Cumhuriyet gazetesi yazarı Mustafa Balbay’ın;
ortakları arasında Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın
damadı eski Bakan Berat Albayrak'ın da
bulunduğu bir şirket tarafından Kuzey Irak’tan
kaçak petrol ticareti yapıldığı gerekçesiyle
Türkiye'nin Uluslararası Tahkim Mahkemesi
tarafından 1,5 milyar dolar para cezasına



çarptırılması ile ilgili “Kara petrolden de kara bir ticaret” başlıklı köşe yazısı İstanbul
Anadolu 3. Sulh Ceza Hakimliği tarafından erişime engellendi

Bilal Erdoğan'ın TRT'yle ilişkisine dair
haberlere erişim engeli

İstanbul Anadolu 6. Sulh Ceza Hakimliği, CHP
İstanbul Milletvekili Özgür Karabat'ın TRT'nin
Cumhurbaşkanının oğlu Bilal Erdoğan ile
ilişkili yapım şirketlerine ödediği paralara
yönelik açıklamalarına ve ilgili haberlere Bilal
Erdoğan’ın talebiyle erişim engeli getirdi.

Kızılay Başkanı hakkındaki haberlere erişim
engeli

Deprem bölgesinde çadır ve gıda malzemesi
satışı yaptığı ortaya çıkan Kızılay Başkanı
Kerem Kınık hakkında atılan tweetler, Ankara
7. Sulh Ceza Hakimliği tarafından erişime
engellendi.

Cengiz Çandar Davası

Gazeteci Cengiz Çandar hakkında 30 Mayıs
2017 tarihinde kişisel hesabından yaptığı bir

Twitter paylaşımı gerekçe gösterilerek “suçu ve
suçluyu övmek” iddiasıyla açılan dava…

Mahkeme: İstanbul 30. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Esas hakkındaki mütalaasını
sunan savcı, Çandar’ın cezalandırılmasını talep

etti. Duruşma 16 Mayıs’a ertelendi.

Gazetecilere Açılan Davanın Haberine Açılan
Dava

Rüşvet pazarlığı yaptığı iddia edilen
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın eski avukatı
Mustafa Doğan İnal ile ilgili İleri Haber

sitesinde yayınlanan haber nedeniyle gazeteciler
hakkında “hakaret” suçlamasıyla açılan davayla
ilgili haber nedeniyle haber sitesinin yöneticileri

gazeteciler İzel Sezer ve Batuhan Batan
hakkında aynı suçlamayla açılan dava...

Mahkeme: İstanbul 25. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 17
Ekim’de görülecek.



İsmail Çoban Davası

OHAL KHK’sıyla kapatılan Azadiya Welat
gazetesinde 2014 yılında yayımlanan haber ve

yazılarda “örgüt propagandası” yapıldığı
iddiasıyla yargılanıp mahkum edilen ve cezası
ertelenen gazetenin Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
İsmail Çoban'ın başka bir davadan aldığı ceza
nedeniyle ertelenen bu cezasında hükmün
açıklanması istemiyle yeniden yargılandığı

dava…

Mahkeme: Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 18

Nisan'da görülecek.

Üniversite Öğrencilerine Açılan Dava

Ekim ayında düzenlenen ev baskınlarında
gözaltına alınan 1’i tutuklu 8 Akdeniz

Üniversitesi öğrencisi hakkında, katıldıkları
eylem ve etkinlikler, HDP Gençlik Meclisi
kongresine gitmeleri ve sosyal medya

paylaşımları gerekçe gösterilerek "örgüt üyesi
olmak" iddiasıyla açılan dava...

Mahkeme: Antalya 2. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Tutuklu öğrencinin
tahliyesine karar veren mahkeme heyeti,

duruşmayı 2 Haziran’a erteledi.

Canan Kaftancıoğlu Davası

Ağustos ayında partisinin düzenlediği bir
etkinlikteki konuşmasında “demokrasi yoluyla
bir diktatörü bu ülkeden göndereceğiz” diyen

CHP İstanbul İl Başkanı Canan Kaftancıoğlu’na
“Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla açılan

dava…

Mahkeme: İstanbul Bakırköy 23. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Savcılık, Kaftancıoğlu
hakkında beraat talep etti. Bir sonraki duruşma

26 Nisan'da görülecek.

İstanbul Sözleşmesi Forumuna Açılan Dava

İstanbul Sözleşmesi ile ilgili Beşiktaş’ta yapılan
foruma katıldıkları için aralarında Emek Partisi
İstanbul İl Başkanı Sema Barbaros’un da olduğu

3 kadına açılan dava…

Mahkeme: İstanbul 47. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 12
Ekim’de görülecek.

Basın Açıklamasına Açılan Dava

36 saatlik nöbetin ardından trafik kazasında
yaşamını yitiren doktorla ilgili yaptıkları

açıklamada gözaltına alınan Van-Hakkari Tabip
Odası eski Başkanı Hüseyin Yaviç ve TİHV Van
Temsilcisi Sevim Çiçek'in "2911 sayılı Toplantı
ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'na muhalefet"

suçlamasıyla yargılandığı dava...

Mahkeme: Van 4. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 18

Eylül’de görülecek.

İstanbul Sözleşmesi'ni Savunan Kadınlara
Açılan Dava

İstanbul Sözleşmesi’ni savundukları için
yargılandıkları davanın duruşması öncesi
Ankara Adliyesi’nde düzenledikleri basın

açıklamasına yönelik polis saldırısında gözaltına
alınan ve duruşmaya katılmaları engellenen 8

kadına açılan dava...

Mahkeme: Ankara 53. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 17

Mayıs’ta görülecek.

Katliam Anmasına Açılan Dava

2018 yılında Van’da düzenlenen 10 Ekim Ankara Katliamı anmasında gözaltına alınan, ve
aralarında sendika ve siyasi parti yöneticilerinin de olduğu 15 kişi hakkında “görevi yaptırmamak

için direnmek” suçlamasıyla açılan dava…

Mahkeme: Van 7. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 22 Haziran'da görülecek.



GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Metin Yoksu Davası

Suruç katliamında hayatını kaybedenlerin
cenazesinde çektiği ve sosyal medya üzerinden
paylaştığı haber fotoğrafı nedeniyle “örgüt
propagandası yapmak” ile suçlanan gazeteci

Metin Yoksu’nun yargılandığı dava…

18 Nisan Salı, İstanbul 23. Ağır Ceza
Mahkemesi

Arafat Dayan Davası

Sosyal medya paylaşımları gerekçe gösterilerek
“örgüt propagandası yapmak” ile suçlanan

gazeteci Arafat Dayan’ın yargılandığı dava…

18 Nisan Salı, Mersin 7. Ağır Ceza
Mahkemesi

Ziya Çiçekçi Davası

Yeni Özgür Politika gazetesine ait sosyal medya hesabından yapılan paylaşımlar gerekçe
gösterilerek “örgüt propagandası yapmak” ile suçlanan gazeteci Ziya Çiçekçi’nin yargılandığı

dava…

19 Nisan Çarşamba, İstanbul 33. Ağır Ceza Mahkemesi


